
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS 
Estado do Rio Grande do Norte 

CNPJ 08.587.396/0001-27 

e-mail: camaramunicipalpendencias@gmail.com 

 
AVISO DE RESULTADO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024 

 

A Câmara Municipal de Pendências, por meio do seu Agente de Contratação, torna-se público em 
obediência a Lei Federal nº 14.133/21, art. 75, inciso II - e demais legislação aplicável - Processo 
Administrativo nº 024/2024 da CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 021/2024, que após abertura de prazo para 
recebimento de propostas e documentos de habilitação, tendo estabelecido o CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO pelo MENOR PREÇO UNITÁRIO, objetivando a contratação de profissional engenheiro 
ou arquiteto especializado na área da construção civil, para prestação dos serviços técnicos, 
objetivando a elaboração de projeto básico, compondo-se pelo projeto arquitetônico, planilha de 
custos definindo o valor total do projeto e acompanhamento da obra, orçamentação, cronograma 
físico financeiro, memoria de cálculos, memorial descritivo, detalhamento do BDI, detalhamento dos 
encargos sociais e curva ABC, com vistas a processo de execução para serviços de reforma do prédio 
sede da Câmara Municipal de Pendências/RN, conforme especificações constantes no Termo de 
Referência e demais condições e exigências estabelecidas. SAGROU-SE VENCEDOR: a empresa AGAGÊ 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 32.484.218/0001-55, por ter atendido a todos os requisitos de 
habilitação e ter ofertado o menor preço. 
  
AGAGÊ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA apresentou os valores: 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD. V. UNIT. V. TOTAL 

01 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA PARA 
ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO E ARQUITETÔNICO  

UNID. 1 7.687,50 7.687,50 

VALOR GLOBAL 7.687,50 

Perfazendo o valor global da contratação de R$ 7.687,50 (sete mil, seiscentos e oitenta e sete reais e 
cinquenta centavos). 

 
Pendências/RN, 07 de novembro de 2024. 

 
DANIEL PINHEIRO DA SILVA 

Agente de Contratação 
 
CONTRATADA: AGAGÊ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrito no 
CNPJ sob o nº 32.484.218/0001-55, situada a Rua Castanholas, nº 10, Nova Parnamirim, Parnamirim/RN, 
CEP: 59.151-436. 
 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 7.687,50 (sete mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta 
centavos). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01 - CÂMARA MUNICIPAL  
2.001 - AÇÃO  
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros PJ 
15000000 - Recursos Ordinários  
 

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº. 14.133/2021 e demais legislação aplicável.  

Diante do Processo Administrativo nº 024/2024, nos termos da Lei 14.133/2021 e alterações, o 
Presidente deste Poder Legislativo RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2024. 

 
Pendências/RN, 07 de novembro de 2024. 

 
JOSÉ ADAILTON BARBOSA DE SOUZA 

Presidente da Câmara Municipal  


